
Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1/6   
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ – ΕΣΠΑ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΜΟΝΑ∆Α Α2 
Ταχ. ∆/νση : Μεσογείων 56 
Ταχ. Κώδικας : 115 27  Αθήνα 
 

 
 

 
   ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 

Ηµεροµηνία: 11.01.2013 
Α.Π.: 205/28/Α2 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

Θέµα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων 
στο Πρόγραµµα «Ενίσχυση Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται 
στους τοµείς Μεταποίησης, Τουρισµού, Εµπορίου - Υπηρεσιών» 
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων 
για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει  

3. Την µε Α.Π. Ε(2007) 5443/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος Αττικής, όπως ισχύει κάθε φορά. 

4. Την µε Α.Π. Ε(2007) 5337/26.10.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος Μακεδονίας – Θράκης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

5. Την µε Α.Π. Ε(2007) 5332/26.10.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

6. Την µε Α.Π. Ε(2007) 5439/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος Κρήτης & Νήσων Αιγαίου, όπως ισχύει κάθε φορά. 

7. Την µε Α.Π. Ε(2007) 5441/5-11-2007, απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος ∆υτικής Ελλάδας - Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων, 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

8. Τον Κανονισµό ΕΚ 1083/2006 του Συµβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 
210/31.7.2006) “περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής 
και την κατάργηση του ΕΚ 1260/1999”, όπως ισχύει. 

9. Τον Κανονισµό ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 
317/27.12.2006) “για τη θέσπιση κανόνων σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού 
ΕΚ 1083/2006 του Συµβουλίου της 11.7.2006 περί καθορισµού γενικών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και του κανονισµού ΕΚ 1080/2006 του Ευρωπαϊκού 

ΑΔΑ: ΒΕΦΝΦ-2ΦΩ



 

 Σελίδα 2 από 5  
 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης όπως ισχύει 

10. Τον Κανονισµό (ΕΚ) 1998/15-12-2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 
για την εφαρµογή των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος 
Σηµασίας (De Minimis) όπως ισχύει. 

11. Τον Ευρωπαϊκό Κανονισµό (ΕΚ) αριθµ. 800/2008 της Επιτροπής της 6ης Αυγούστου 
2008 και ειδικότερα τα άρθρα 13 και 14 (Γενικός Απαλλακτικός Κανονισµός – ΓΑΚ). 

12. Την µε Α.Π. 1121/408∆/Φ03.2.3.2012/ΦΕΚ Β 655/7.3.2012 απόφαση των Υπουργών 
∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, Οικονοµικών και 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση της υπ’ αριθµ. 
15636/2938∆/Φ.03/16.12.2008/ ΦΕΚ Β΄ 2555/17.12.2008 ΚΥΑ σύστασης της Ειδικής 
Γραµµατείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥ∆ ΕΠΑΕ)”. 

13.Το Π.∆. 117/2012 (ΦΕΚ Α΄ 202/19.10.2012) “Σύσταση, συγχώνευση και µετονοµασία 
Γενικών Γραµµατειών του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, 
Μεταφορών και ∆ικτύων” και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2 (δ) αυτού. 

14. Την µε Α.Π. 7682/1854∆/Φ03/4.11.2010 (ΦΕΚ Β΄ 1826/22.11.2010) απόφαση του 
Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Μεταβίβαση στον Ειδικό 
Γραµµατέα της Ειδικής Γραµµατείας για την Ανταγωνιστικότητα, στον Προϊστάµενο 
της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης (ΕΥ∆) του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ και ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, στους Προϊσταµένους των 
Μονάδων της ΕΥ∆, του δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»”. 

15. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 
∆ιαχείρισης, όπως ισχύει. 

16. Το µε Α.Π. 23105/Γ∆ΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο ∆ιαδικασιών 
∆ιαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων, όπως ισχύει. 

17. Τον µε Α.Π. 37135/Γ∆ΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήµατος ∆ιαχείρισης & 
Ελέγχου Συγχρηµατοδοτούµενων Πράξεων, όπως ισχύει.  

18. Έγγραφο ΕΥΘΥ µε Α.Π. 25555/ΕΥΘΥ1304/08.06.2011 «Ενηµέρωση για διαδικασίες 
πρόληψης και αντιµετώπισης της απάτης σε συγχρηµατοδοτούµενα έργα από το 
ΕΤΠΑ, ΕΚΤ και το Ταµείο Συνοχής και συναφείς υποχρεώσεις». 

19. Την µε Α.Π. 1087ΕΥΣ/1138/11.01.2013 Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 
αρµοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 
Προγραµµάτων της προγραµµατικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 
∆ιαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα», όπως ισχύει. 

20. Την Απόφαση του Ειδικού Γραµµατέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΕ, σύµφωνα µε το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π∆ 98/96» στον ΕΦΕΠΑΕ 
(Αρ. Πρωτ. 4226/1019∆/14.4.2009).  

21. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηµατικότητα» και των προγραµάτων Ε.Π. Αττικής, Ε.Π. Μακεδονίας – 
Θράκης, Ε.Π. Κρήτης και Νήσων Αιγαίου, Ε.Π. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και 
Ηπείρου, Ε.Π. ∆υτικής Ελλάδας - Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων για την κατηγορία 
πράξης «Ενίσχυση Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται στους 
τοµείς Μεταποίησης, Τουρισµού, Εµπορίου - Υπηρεσιών». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την Προκήρυξη του Προγράµµατος «Ενίσχυση Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων που 

δραστηριοποιούνται στους τοµείς Μεταποίησης, Τουρισµού, Εµπορίου - Υπηρεσιών» 
στο πλαίσιο των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων:  

 

ΑΔΑ: ΒΕΦΝΦ-2ΦΩ



 

 Σελίδα 3 από 5  
 

•  «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Αττικής»  (Αττική), Άξονας 
Προτεραιότητας 3 «Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας της Καινοτοµίας και της 
Ψηφιακής Σύγκλισης». 

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης» (Κεντρική 
Μακεδονία), Άξονας Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα 
στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας».  

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης» (∆υτική Μακεδονία), 
Άξονας Προτεραιότητας 5 Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα στην 
Περιφέρεια ∆υτικής Μακεδονίας» 

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας-Θράκης» (Ανατολική 
Μακεδονία-Θράκη), Άξονας Προτεραιότητας 6 Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηµατικότητα στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» 

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Ηπείρου» 
(Θεσσαλία), Άξονας Προτεραιότητας 7 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα 
στην Περιφέρεια Θεσσαλίας» 

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Ηπείρου» 
(Στερεά Ελλάδα), Άξονας Προτεραιότητας 8 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηµατικότητα στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας» 

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Ηπείρου» 
(Ήπειρος), Άξονας Προτεραιότητας 9 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα 
στην Περιφέρεια Ηπείρου» 

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου» (Κρήτη), 
Άξονας Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα στην 
Περιφέρεια Κρήτης».  

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου» (Β. Αιγαίο), 
Άξονας Προτεραιότητας 5 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου».  

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου» (Νότιο 
Αιγαίο), Άξονας Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα στην 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» µε εθνική συµµετοχή 100%.  

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ∆υτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – 
Ιονίων Νήσων» (∆υτική Ελλάδα), Άξονας Προτεραιότητας 4 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηµατικότητα ∆υτικής Ελλάδας».  

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ∆υτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – 
Ιονίων Νήσων» (Πελοποννήσου), Άξονας Προτεραιότητας 5 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηµατικότητα Πελοποννήσου».  

• «Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ∆υτικής Ελλάδας – Πελοποννήσου – 
Ιονίων Νήσων» (Ιόνια Νησιά), Άξονας Προτεραιότητας 6 «Ψηφιακή Σύγκλιση και 
Επιχειρηµατικότητα Ιονίων Νήσων».  

 
2. Ο Συνολικός Προϋπολογισµός του Προγράµµατος είναι 456.000.000 € και κατανέµεται 

στις Περιφέρειες της χώρας ως εξής : 
 

• Ποσό 130.500.000,00€ από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Αττικής  
• Ποσό 135.000.000,00€ από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Μακεδονίας - Θράκης 

ως εξής: Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» 90 εκ. €, Περιφέρεια ∆υτικής 
Μακεδονίας» 22,5 εκ. €, Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» 22,5 εκ. €. 

• Ποσό 63.000.000,00€ από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας-Ηπείρου ως εξής: Περιφέρεια Θεσσαλίας 22,5 εκ. €, Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας 18,0 εκ. € και Περιφέρεια Ηπείρου 22,5 εκ. €. 

• Ποσό 67.500.000,00€ από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα ∆υτικής Ελλάδας -
Πελοποννήσου - Ιονίων Νήσων: Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας 22,5 εκ. €, 
Περιφέρεια Πελοποννήσου» 22,5 εκ. € και Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 22,5 εκ. €. 

ΑΔΑ: ΒΕΦΝΦ-2ΦΩ



 

 Σελίδα 4 από 5  
 

• Ποσό 60.000.000,00€ από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Κρήτης και Νήσων 
Αιγαίου: Περιφέρεια Κρήτης» 22,5 εκ. €, Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» 22,5 εκ. € και 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου 15 εκ. € (εθνικοί πόροι).  

 
3.   Στόχος της δράσης είναι η ενίσχυση επιχειρήσεων υφιστάµενων και νέων/υπό σύσταση 

πολύ µικρών, µικρών και µεσαίων επιχειρήσεων [όπως αυτές ορίζονται στο Παράρτηµα Ι 
του Κανονισµού (ΕΚ) αριθµ. 800/2008 της Επιτροπής (L214/3/9-8-200)] µε σκοπό να 
εξασφαλίσει στο µεγαλύτερο δυνατό βαθµό, στις ενισχυόµενες επιχειρήσεις: 
• τη συγκράτηση της παραγωγικής βάσης της Ελληνικής Οικονοµίας και ιδιαίτερα του 

τοµέα της Μεταποίησης, του Τουρισµού, της Παροχής Υπηρεσιών και του Εµπορίου 
σε συνθήκες ύφεσης.  

• την ενίσχυση της εξωστρεφούς επιχειρηµατικότητας και της ανταγωνιστικότητας, ως 
βασικής επιλογής για την παραγωγική αναβάθµιση της χώρας προς αγαθά και 
υπηρεσίες υψηλής προστιθέµενης αξίας, µε ποιότητα, περιβαλλοντική ευαισθησία, 
ενσωµάτωση γνώσης και καινοτοµίας. 

• την ανάδειξη του επιχειρηµατικού «πλεονεκτήµατος» των περιφερειών της χώρας 
µέσω στοχευµένων ενεργειών ενίσχυσης ΜΜΕ, στους εν λόγω τοµείς και 
δραστηριότητες.   

 
4.  Ενισχύονται έργα επιλέξιµου προϋπολογισµού από €30.000,00 έως €300.000,00 για τη 

θεµατική ενότητα «Μεταποίηση», από €20.000,00 έως €300.000,00 για τη θεµατική 
ενότητα «Τουρισµός» και από €20.000,00 έως €100.000,00 για τη θεµατική ενότητα 
«Εµπόριο - Υπηρεσίες». Το ποσοστό ∆ηµόσιας Χρηµατοδότησης ποικίλει ανάλογα µε 
το καθεστώς και τον τόπο υλοποίησης της επένδυσης [Ευρωπαϊκοί Κανονισµοί 
(ΕΚ) 1998/2006 και (ΕΚ) 800/2008]. 

 
5.  Το Πρόγραµµα θα υλοποιηθεί µε βάση τον Εγκεκριµένο Οδηγό Προγράµµατος και τα 

παραρτήµατα του, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας Απόφασης. 
Στον Οδηγό Προγράµµατος και τα παραρτήµατα περιγράφονται αναλυτικά, οι 
προϋποθέσεις συµµετοχής, τα απαιτούµενα δικαιολογητικά, ο τρόπος υποβολής των 
προτάσεων, η διαδικασία εξέτασης και αξιολόγησης των προτάσεων, η ένταξή τους για 
χρηµατοδότηση, ο τρόπος καταβολής των χρηµατοδοτήσεων, η διαδικασία επαλήθευσης 
και παρακολούθησης της υλοποίησης των έργων, οι υποχρεώσεις των δικαιούχων και οι 
λοιποί όροι του Προγράµµατος. 

 
6. Η ∆ηµόσια ∆απάνη του Προγράµµατος συγχρηµατοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 

και ειδικότερα από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και το 
Εθνικό Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων. Αποστολή του ΕΤΠΑ είναι: (α) η συµβολή 
στην άµβλυνση των ανισοτήτων όσον αφορά την ανάπτυξη και το βιοτικό επίπεδο 
µεταξύ των διαφόρων περιφερειών, καθώς και τη µείωση της καθυστέρησης των 
λιγότερο ευνοηµένων περιφερειών και  (β) η συµβολή στην διόρθωση των κυριοτέρων 
περιφερειακών ανισοτήτων στην Κοινότητα, χάρη στην συµµετοχή, στην ανάπτυξη και 
στην διαρθρωτική προσαρµογή των αναπτυξιακά καθυστερηµένων περιφερειών, καθώς 
και στην κοινωνικο-οικονοµική ανασυγκρότηση των περιφερειών. 

 
7.  Οι προτάσεις υποβάλλονται ηλεκτρονικά από τις 25.02.2013 και µέχρι τις  25.04.2013 

στο Πληροφοριακό Σύστηµα Κρατικών Ενισχύσεων (www.ependyseis.gr, 
www.ependyseis.gr/mis). Μετά τη λήξη της ηµεροµηνίας της ηλεκτρονικής 
υποβολής των προτάσεων δεν γίνεται αποδεκτή καµία υποβολή προτάσεων. Οι 
Προτάσεις (Φάκελοι Υποψηφιότητας) πρέπει υποχρεωτικά να υποβληθούν και σε έντυπη 
µορφή (ένα αντίγραφο), το αργότερο σε δέκα (10) ηµέρες (ηµερολογιακές) µετά την 
καταληκτική ηµεροµηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προτάσεων σε έναν από τους 
εταίρους του ΕΦΕΠΑΕ (βλ. παράρτηµα VIII, Πίνακας Α του οδηγού).  

 

ΑΔΑ: ΒΕΦΝΦ-2ΦΩ



 

 Σελίδα 5 από 5  
 

8.  Η προκήρυξη της ∆ράσης θα δηµοσιευτεί στις εφηµερίδες Πανελλήνιας Κυκλοφορίας: Η 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ, ΤΑ ΝΕΑ, ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΘΕΜΑ, ΗΜΕΡΗΣΙΑ και θα αναρτηθεί στις 
ιστοσελίδες της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ www.espa.gr και 
του ΕΦΕΠΑΕ www.efepae.gr. 

 
9.  Για περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να απευθύνονται στον ΕΦΕΠΑΕ 

και τους εταίρους του στο τηλέφωνο 210 - 6985210, στο Γραφείο Πληροφόρησης της 
ΕΥ∆ ΕΠΑΕ στο τηλ. 801 11 36300 και στους Υπεύθυνους για την Ενηµέρωση Κοινού 
των Περιφερειών (τα σηµεία και τα στοιχεία επικοινωνίας έχουν αναρτηθεί στο 
∆ιαδίκτυο ως Παράρτηµα του οδηγού της Προκήρυξης). 

 
 
 
 

      Ο Υπουργός  

         Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας,  

         Μεταφορών, Υποδοµών και ∆ικτύων 

      

                  Κωνσταντίνος Χατζηδάκης 
      

 
 
 
 

Συνηµµένα:  
Οδηγός Προγράµµατος µε τα Παραρτήµατα του 
 
 
Εσωτερική διανοµή: 

 Γραφείο Γενικού Γραµµατέα ∆ηµοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
 Γραφείο Προϊσταµένου ΕΥ∆ ΕΠΑΕ 
 Μονάδες Α1, Β2, Β3, Γ, ∆ 
 
 

Κοινοποίηση: 
 Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα  
 ΥΠΑΑΜΥ∆, Εθνική Αρχή Συντονισµού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
 ΕΥΣ, Ειδική Υπηρεσία Συντονισµού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα 
 ΕΥ Αρχή Πληρωµής, Ναυάρχου Νικοδήµου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα 
 Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας-Θράκης, Γ. Κακουλίδου 1, 691 00 Κοµοτηνή 
 Περιφέρεια Κεντρικής  Μακεδονίας, Β. Όλγας 198, 54 100 Θεσ/κη 
 Περιφέρεια ∆υτικής Μακεδονίας, Περιοχή ΖΕΠ Κοζάνης, 50 100 Κοζάνη 
 Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, Πλ. Κωνσταντινουπόλεως, 811 00 Μυτιλήνη 
 Περιφέρεια Νότιου Αιγαίου, ∆οικητήριο, Πλατείας Ελευθερίας, 851 00 Ρόδος 
 Περιφέρεια Κρήτης, Αρχ. Μακαρίου 22, Πλ.Ελευθερίας, 712 02 Ηράκλειο 
 Περιφέρεια Πελοποννήσου, Πλατεία Εθν.Μακαρίου, 22 100 Τρίπολη 
 Περιφέρεια ∆υτικής Ελλάδας, Ν. Εθνική Οδός Πατρών-Αθηνών 28, 26 441 Πάτρα 
 Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, Εθν. Παλ/τσας, Αλυκές Ποταµού, 491 00 Κέρκυρα 
 Περιφέρεια Ηπείρου, Πλατεία Πύρρου 1, 45 221 Ιωάννινα 
 Περιφέρεια Θεσσαλίας,∆ιοικητήριο, Κουµουνδούρου&Παπαναστασίου, 41 222 Λάρισα 
 Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, Υψηλάντου 1, 351 00 Λαµία 
 Περιφέρεια Αττικής, Λ.Συγγρού 15- 17, 11744 Αθήνα 

  

ΑΔΑ: ΒΕΦΝΦ-2ΦΩ


